CÔNG BÁO / 35 + 36 + 37 + 38 / 20 – 12 – 2016

78

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 76/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 09 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phƣơng

 và phân bổ kết dƣ ngân sách tỉnh năm 2015

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ XI, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phƣơng ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nƣớc ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Xét Tờ trình số 165/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2016 về việc phê

chuẩn quyết toán ngân sách địa phƣơng và phân bổ kết dƣ ngân sách tỉnh năm

2015; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2015 với các nội

dung chủ yếu sau:

1. Tổng Quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2015:

- Tổng thu ngân sách địa phƣơng: 9.016.192.368.540 đồng

- Tổng chi ngân sách địa phƣơng: 8.970.140.908.913 đồng

- Kết dƣ ngân sách địa phƣơng: 46.051.459.627 đồng

2. Quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2015: (Sau khi loại trừ số bổ

sung chuyển giao trợ cấp từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách huyện và cấp

huyện bổ sung cho cấp xã; chi ngân sách cấp huyện và xã nộp lên cấp trên)

a) Tổng thu ngân sách địa phƣơng: 6.305.351.495.161 đồng

- Thu cân đối ngân sách: 6.087.977.971.018 đồng

- Thu quản lý qua ngân sách: 217.373.524.143 đồng

                        CÔNG BÁO / 35 + 36 + 37 + 38 / 20 – 12 – 2016

79

b) Tổng chi ngân sách địa phƣơng:  6.259.300.035.534 đồng

- Chi cân đối ngân sách: 6.041.926.511.391 đồng

- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 217.373.524.143 đồng

c) Kết dƣ ngân sách địa phƣơng: 46.051.459.627 đồng

- Nguồn cân đối ngân sách địa phƣơng: 46.051.459.627 đồng

- Nguồn thu quản lý qua ngân sách: 0 đồng

3. Quyết toán ngân sách tỉnh năm 2015:

a) Tổng thu ngân sách tỉnh:  5.336.335.538.987 đồng

- Thu cân đối ngân sách:  5.150.909.033.364 đồng

- Thu quản lý qua ngân sách: 185.426.505.623 đồng

b) Tổng chi ngân sách tỉnh: 5.323.318.418.077 đồng

- Chi cân đối ngân sách:  5.137.891.912.454 đồng

- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 185.426.505.623 đồng

c) Kết dƣ ngân sách tỉnh: 13.017.120.910 đồng

- Nguồn cân đối ngân sách: 13.017.120.910 đồng

- Nguồn thu quản lý qua ngân sách: 0 đồng

 Điều 2. Phân bổ kết dƣ ngân sách tỉnh năm 2015 nhƣ sau:

 1. Bổ sung quỹ dự trữ tài chính địa phƣơng: 6.508.000.000 đồng.

2. Nguồn kết dƣ còn lại (50%) 6.509.120.910 đồng, chuyển sang thu ngân

sách tỉnh năm 2016 để thực hiện:

- Bổ sung vốn ủy thác sang Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh tỉnh

Kon Tum để cho vay hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ chính sách: 2.000.000.000

đồng.

- Bổ sung quỹ khám chữa bệnh cho ngƣời nghèo của tỉnh: 2.000.000.000

đồng.

                        CÔNG BÁO / 35 + 36 + 37 + 38 / 20 – 12 – 2016

80

- Bổ sung dự phòng ngân sách tỉnh để chủ động bù hụt thu ngân sách tỉnh

năm 2016: 2.509.000.000 đồng.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

2. Giao Thƣờng trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã đƣợc Hội đồng nhân dân tỉnh khoá XI, kỳ họp thứ 3

thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2016./.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng